



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

TERMO DE REFERENCIA

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS destinado à **aquisição parcelada de material de construção para o Departamento de Administração; Obras e Serviços, incluindo S.E.R.M., Praças Ruas e Avenidas, Água e Esgoto e demais Departamentos do município de Campos Novos Paulista**, devendo ser constituído da seguinte forma:

ITEM	QUANTIDADE	APRESENTAÇÃO	PRODUTO / MATERIAL	VALOR MÉDIO UNIT R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$	REDUÇÃO MÍNIMA R\$
1.	200	UN	ABRAÇADEIRA NYLON x 350mm	0,35	70,00	0,01
2.	100	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	0,60	60,00	0,01
3.	200	UN	ABRAÇADEIRA P/ ELETRODUTO 3/4	0,85	170,00	0,01
4.	100	UN	ACIONADOR DE VALVULA HIDRA	37,30	3.730,00	0,37
5.	200	UN	ADAPTADOR P/ ELETRODUTO 3/4	1,30	260,00	0,01
6.	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 110 MM	32,27	1.613,50	0,30
7.	300	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	0,75	225,00	0,01
8.	300	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	0,87	261,00	0,01
9.	200	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	1,67	334,00	0,02
10.	30	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	3,77	113,10	0,04
11.	50	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM	7,40	370,00	0,07
12.	10	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 85 MM	19,97	199,70	0,20
13.	10	PCT	ADESIVO PVC 175 GR PACOTE COM 15UN	205,83	2.058,30	2,05
14.	3	UN	ALICATE AMPERIMETRO	50,63	151,89	0,50
15.	20	PÇ	ALICATE UNIVERSAL "8"	41,20	824,00	0,40
16.	100	UN	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITARIO	11,63	1.163,00	0,10
17.	15	UN	COLA RESINA EPOXI +	19,63	294,45	0,20



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			ENDURECEDOR			
18.	60	RL	ARAME GALVANIZADO Nº 16 1KG	12,97	778,20	0,15
19.	5	RL	ARAME OVAL 17X50 1000MT	436,67	2.183,35	4,35
20.	70	RL	ARAME RECOZIDO TORCIDO 1KG	10,13	709,10	0,10
21.	70	RL	ARAME RETORCIDO LISO 1KG	9,47	662,90	0,10
22.	20	PÇ	ARCO DE SERRA	34,30	686,00	0,35
23.	200	M3	AREIA FINA	75,00	15.000,00	0,75
24.	230	M3	AREIA GROSSA	116,67	26.834,10	1,15
25.	600	SC	ARGAMASSA	10,47	6.282,00	0,10
26.	2000	UN	ARREBITE ALUMINIO 419	0,17	340,00	0,01
27.	10	UN	BALDE DE PEDREIRO FERRO	24,97	249,70	0,25
28.	50	UN	BARRA ROSCADA ¼	2,80	140,00	0,03
29.	100	UN	BASE PARA RELE FOTO-CÉLULA	13,47	1.347,00	0,15
30.	20	JG	BATENTE MADEIRA 0,70	108,80	2.176,00	1,10
31.	20	JG	BATENTE MADEIRA 0,80	110,47	2.209,40	1,10
32.	20	JG	BATENTE MADEIRA 0,90	120,30	2.406,00	1,20
33.	20	UN	BICO P/TORNEIRA	2,67	53,40	0,03
34.	15	UN	BOIA P/CAIXA D'ÁGUA	22,97	344,55	0,25
35.	20	UN	BOIA ELETRICA	39,30	786,00	0,40
36.	70	PAR	BOTA DE BORRACHA	39,30	2.751,00	0,40
37.	100	UN	BRAÇO 2,50 M X 25 MM ² PARA LUMINÁRIA	27,97	2.797,00	0,30
38.	20	UN	BROCA DE AÇO ¼	9,00	180,00	0,10
39.	20	UN	BROCA DE AÇO ½	38,97	780,00	0,40
40.	15	UN	BROCA DE AÇO ³ / ₁₆	6,80	102,00	0,05
41.	20	UN	BROCA DE AÇO ³ / ₈	21,83	436,60	0,20
42.	20	UN	BROCA DE AÇO ⁵ / ₁₆	15,17	303,40	0,15
43.	20	UN	BROCA DE VIDEA LONGA ⁵ / ₁₆	33,63	672,60	0,35
44.	20	UN	BROCA DE VIDEA LONGA ³ / ₈	48,97	979,40	0,50
45.	20	UN	BROCA DE VIDEA LONGA ¹ / ₄	26,77	535,40	0,30
46.	20	UN	BROCA DE VIDEA 10MM	12,97	259,40	0,15



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

47.	25	UN	BROCA DE VIDEA 12MM	16,37	409,25	0,15
48.	20	UN	BROCA DE VIDEA 6MM	7,30	146,00	0,07
49.	20	UN	BROCA DE VIDEA 8MM	11,83	236,60	0,10
50.	50	UN	BROCHA QUADRADA	4,50	225,00	0,05
51.	200	UN	BUCHA RED. C/ ROSCA 3/4 X 1/2	0,75	150,00	0,01
52.	100	UN	BUCHA REDUÇÃO ESGO- TO 200MM X 150MM	29,63	2.963,00	0,30
53.	200	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 3/4 X 1/2	0,75	150,00	0,01
54.	200	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 1 X 3/4	1,15	230,00	0,01
55.	50	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 1.1/2 X 1.1/4	3,23	161,50	0,03
56.	50	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 1.1/2 X 1	3,77	188,50	0,04
57.	50	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 2 X 1/2	4,00	200,00	0,04
58.	50	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 3 X 2	12,77	638,50	0,15
59.	50	UN	BUCHA REDUÇÃO SOL- DÁVEL 4 X 3	42,30	2.115,00	0,40
60.	400	MT	CABO FEXIVEL 16MM	8,27	3.308,00	0,10
61.	200	MT	CABO FLEXÍVEL 25MM	15,30	3.060,00	0,15
62.	500	MT	CABO PP 2 X 2,5MM	4,17	2.085,00	0,04
63.	500	MT	CABO PP 2 X 4,0MM	4,87	2.435,00	0,05
64.	30	UN	CADEADO 25MM	15,80	474,00	0,15
65.	30	UN	CADEADO 30MM	19,97	599,10	0,20
66.	30	UN	CADEADO 35MM	24,27	728,10	0,25
67.	30	UN	CADEADO 40MM	28,97	868,10	0,30
68.	30	UN	CADEADO 50MM	38,27	1.148,10	0,40
69.	300	MT	CAIBRO 5 X 5	4,97	1.491,00	0,05
70.	20	UN	CAIXA DE DESCARGA	36,30	726,00	0,40
71.	10	UN	CAIXA MOLDADA TRIPO- LAR 125 AMP	104,97	1.049,67	1,00
72.	10	UN	CAIXA MOLDADA TRIPO- LAR 150 AMP	118,63	1.186,30	1,20
73.	100	UN	CAIXA PVC 4X2	1,63	163,00	0,02
74.	100	UN	CAIXA P/ELETRODUTO 4X2	3,40	340,00	0,03
75.	400	SC	CAL HIDRATADA 20KG	10,93	4.372,00	0,10
76.	250	SC	CAL PINTURA 8KG	8,73	2.182,50	0,10
77.	200	SC	CAL VIRGEM 20KG	11,27	2.254,00	0,10



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

78.	100	UN	CANALETA C/FITA SIST. X	6,63	663,00	0,07
79.	15	UN	CANTONEIRA MAO FRANCESA 30	7,37	110,55	0,07
80.	30	UN	CAPA DE CHUVA C / CA-PUZ	23,97	719,10	0,25
81.	200	UN	CAPA FIBROCIMENTO 1.10 X 15°	35,63	7.126,00	0,35
82.	30	UN	CAPACITOR P/ VENTILADOR PAREDE 2 FIOS 110V	9,60	288,00	0,10
83.	30	UN	CAPACITOR P/ VENTILADOR PAREDE 2 FIOS 220V	9,63	288,90	0,10
84.	50	UN	CAPACITOR P/ VENTILADOR TETO 2 FIOS 110V	9,63	481,50	0,10
85.	50	UN	CAPACITOR P/ VENTILADOR TETO 2 FIOS 220V	9,63	481,50	0,10
86.	50	UN	CAPACITOR P/ VENTILADOR TETO 3 FIOS 110V	13,53	676,50	0,15
87.	50	UN	CAPACITOR P/ VENTILADOR TETO 3 FIOS 220V	13,87	693,50	0,15
88.	200	UN	CAPELOTE P/TELHA DE BARRO	1,60	320,00	0,02
89.	50	UN	CAPS SOLD 20MM	1,00	50,00	0,01
90.	50	UN	CAPS SOLD 25MM	1,17	58,50	0,01
91.	50	UN	CAPS SOLD 32MM	1,73	86,50	0,02
92.	50	UN	CAPS SOLD 60MM	7,77	388,50	0,08
93.	10	UN	CARRINHO DE MÃO	158,63	1.586,30	1,60
94.	20	UN	CATALIZADOR MASSA PLASTICA	2,50	50,00	0,03
95.	20	UN	CATRACA P/CERCA	6,63	132,60	0,07
96.	5	UN	CAVADEIRA DE MOLA C/CABO	101,97	509,85	1,00
97.	15	UN	CHAVE CONTATORA 09 AMPERES	48,17	722,55	0,50
98.	20	UN	CHAVE CONTATORA 12 AMPERES	52,30	1.046,00	0,50
99.	20	UN	CHAVE CONTATORA 16 AMPERES	58,97	1.179,40	0,60
100.	10	UN	CHAVE CONTATORA 22 AMPERES	69,93	699,30	0,70
101.	20	UN	CHAVE CONTATORA 32 AMPERES	82,30	1.646,00	0,80
102.	15	UN	CHAVE CONTATORA 45 AMPERES	171,60	2.574,00	1,70
103.	15	UN	CHAVE CONTATORA 63	179,93	2.698,95	2,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			AMPERES			
104.	15	UN	CHAVE CONTATORA 75 AMPERES	207,33	3.109,95	2,07
105.	20	UN	CHAVE FENDA ¼ X 6	6,37	127,40	0,05
106.	20	UN	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	8,07	161,40	0,10
107.	20	UN	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	6,77	135,40	0,05
108.	20	UN	CHAVE PHILIPS 5/16 X 8	9,13	182,60	0,10
109.	10	UN	CHIBANCA C/CABO	36,97	369,70	0,35
110.	20	UN	CHUVEIRO TIPO DUCHA 110V 5500W	56,63	1.132,60	0,57
111.	30	UN	CHUVEIRO TIPO DUCHA 220V 5500W	56,33	1.689,90	0,57
112.	60	UN	CILINDRO FECHADURA	19,67	1.180,20	0,20
113.	1200	SC	CIMENTO 50 KG	27,33	32.796,00	0,27
114.	200	POT	COLA ADESIVO PVC 175 GR	12,83	2.566,00	0,15
115.	60	POT	COLA ADESIVO PVC 850 GR	47,30	2.838,00	0,47
116.	15	UN	COLA SUPER BONDER	9,17	137,55	0,10
117.	12	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	13,63	163,56	0,15
118.	200	PÇ	COLUNA H 8 X 6MTS	27,63	5.526,00	0,28
119.	200	PÇ	COLUNA QUADRADA 14 X 14 X 5/16	73,30	14.660,00	0,70
120.	200	PÇ	COLUNA RETANGULAR 7 X 14 X 5/16 X 6 MTS	68,97	13.794,00	0,70
121.	400	MT	CONDUITE CORRUGADO 3/4	1,57	628,00	0,02
122.	200	UN	CONECTOR TIPO CUNHA (AMPACTINHO) AZUL	3,50	700,00	0,04
123.	100	UN	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 10MM	0,43	43,00	0,01
124.	120	UN	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 16MM	0,57	68,40	0,01
125.	100	UN	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 6MM	0,28	28,00	0,01
126.	120	UN	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 25MM	0,87	104,40	0,01
127.	120	UN	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 4MM	0,25	30,00	0,01
128.	60	UN	CONTROLE DE VELOCIDADE P / VENTILADOR PAREDE	20,27	1.216,20	0,20
129.	60	UN	CONTROLE DE VELOCIDADE P / VENTILADOR TETO	23,93	1.435,80	0,25



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

130.	280	BISN	CORANTE 50ML	3,60	1.008,00	0,04
131.	300	MT	CORDA CISAL 10MM	0,74	222,00	0,01
132.	300	MT	CORDA CISAL 6MM	0,70	210,00	0,01
133.	300	MT	CORDA CISAL 8MM	1,03	309,00	0,01
134.	300	MT	CORDA NYLON 10MM	1,83	549,00	0,02
135.	300	MT	CORDA NYLON 12MM	2,40	720,00	0,02
136.	300	MT	CORDA NYLON 4MM	0,55	165,00	0,01
137.	300	MT	CORDA NYLON 6MM	0,83	249,00	0,01
138.	300	MT	CORDA NYLON 8MM	1,25	375,00	0,01
139.	20	UN	CONTATOR 18 AMP	136,50	2.730,00	1,37
140.	20	UN	CONTATOR 12 AMP	130,63	2.612,60	1,30
141.	20	UN	CONTATOR 20 AMP	193,27	3.865,40	1,90
142.	20	UN	CONTATOR 40 AMP	396,60	7.932,00	4,00
143.	20	UN	CONTATOR 50 AMP	469,93	9.398,60	4,70
144.	200	UN	CURVA LONGA P / ELE- TROTUDO 3/4	2,70	540,00	0,03
145.	15	UN	CURVA LONGA DE 110MM SOLDÁVEL	89,63	1.344,45	0,90
146.	100	UN	CURVA LONGA DE 25MM SOLDÁVEL	3,20	320,00	0,03
147.	50	UN	CURVA LONGA DE 32MM SOLDÁVEL	6,53	326,50	0,07
148.	50	UN	CURVA LONGA DE 60MM SOLDÁVEL	36,30	1.815,00	0,35
149.	20	UN	CURVA LONGA DE 85MM SOLDÁVEL	67,63	1.352,60	0,70
150.	12	PC	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO 18 X 30	6,33	75,96	0,05
151.	100	UN	DESENGRIPANTE (ANTI- FERRUGEM) EMBALAGEM 600ML	9,63	963,00	0,10
152.	20	UN	DISCO CORTE FERRO 5/8 X 10"	13,93	278,60	0,15
153.	15	UN	DISCO DE SERRA CIR- CULAR 7 X 1.1/4	43,63	654,45	0,45
154.	40	UN	DISCO DIAMANTADO DE 4. 1/2	27,30	1.092,00	0,27
155.	10	UN	DISCO FLAP 4.1/2" X 7/8"	8,30	83,00	0,08
156.	20	UN	DISCO POLICORT	13,93	278,60	0,15
157.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP - DIN	25,50	765,00	0,25
158.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP -PRETO	47,83	1.434,90	0,50



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

159.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP - DIN	27,30	819,00	0,30
160.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP - DIN	27,53	825,90	0,30
161.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP - PRETO	50,10	1.503,00	0,50
162.	50	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP - PRETO	50,30	2.505,00	0,50
163.	50	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP - PRETO	50,60	2.530,00	0,50
164.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP - DIN	27,63	828,90	0,30
165.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP - DIN	28,33	849,90	0,30
166.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP - PRETO	63,03	1.890,90	0,60
167.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP - DIN	31,46	943,80	0,30
168.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP - PRETO	63,13	1.893,90	0,60
169.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMP - PRETO	78,73	2.361,90	0,80
170.	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 63 - DIN	27,93	837,90	0,30
171.	10	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP - PRETO	93,93	939,30	1,00
172.	15	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP - DIN	89,30	1.339,50	0,90
173.	10	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP - DIN	36,00	360,00	0,35
174.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP - DIN	37,93	1.137,90	0,40
175.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP - PRETO	59,63	1.788,90	0,60
176.	5	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP - PRETO	275,30	1.376,00	2,75
177.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP - DIN	37,97	1.139,10	0,40
178.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP - PRETO	59,97	1.799,10	0,60
179.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 AMP - PRETO	61,30	1.839,00	0,60
180.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP - DIN	41,20	1.236,00	0,40
181.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP - PRETO	74,30	2.229,00	0,75
182.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP - DIN	47,30	1.419,00	0,50



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

183.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP - DIN	40,97	1.229,10	0,40
184.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP - PRETO	74,80	2.244,00	0,80
185.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMP - PRETO	86,63	2.598,90	0,90
186.	30	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP - DIN	44,93	1.347,90	0,45
187.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP - DIN	6,80	204,00	0,07
188.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP - PRETO	9,40	282,00	0,10
189.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP - DIN	7,13	213,90	0,07
190.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP - PRETO	10,67	320,10	0,10
191.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP - DIN	7,97	239,10	0,08
192.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP - PRETO	10,60	318,00	0,10
193.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP - DIN	8,13	243,90	0,08
194.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP - DIN	8,40	252,00	0,10
195.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP - PRETO	15,97	479,10	0,15
196.	30	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 53 AMP - DIN	9,90	297,00	0,10
197.	20	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP - PRETO	16,30	326,00	0,15
198.	20	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 AMP - DIN	10,07	201,40	0,10
199.	20	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 AMP - PRETO	23,63	472,60	0,25
200.	60	JG	DOBRADIÇA SIMPLES 3.1/2"	9,60	576,00	0,10
201.	10	UN	MASSA BICOMPONENTE DE EPOXI - RESINA BRANCA + ENDURECE- DOR CINZA	9,97	99,70	0,10
202.	50	KG	ELETRODOS 2.5MM	19,63	981,50	0,20
203.	60	KG	ELETRODOS 3.25MM	19,30	1.158,00	0,20
204.	50	KG	ELETRODOS 4.0MM	19,63	981,50	0,20
205.	100	UM	EMENDA CANALETA	2,10	210,00	0,02
206.	20	UN	ENXADA C / CABO 2 LI- BRAS	39,27	785,40	0,40
207.	15	UN	ENXADA C / CABO 2.5 LIBRAS	41,30	619,50	0,40



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

208.	10	UN	ENXADA C / CABO 3.0 LIBRAS	52,97	529,70	0,50
209.	10	UN	ENXADÃO C / CABO ESTREITO	29,30	293,00	0,30
210.	20	UN	ENXADÃO C / CABO LARGO	32,63	652,60	0,30
211.	5	UN	ESCADA DE AÇO C / 07 DEGRAUS	130,63	653,15	1,30
212.	25	UN	ESGUICHO PVC P / JARDIM	17,27	431,75	0,17
213.	5	UN	ESQUADRO 12"	16,30	81,50	0,15
214.	40	UN	FECHADURA EXTERNA	41,97	1.678,80	0,40
215.	40	UN	FECHADURA INTERNA	33,63	1.345,20	0,35
216.	20	UN	FECHO CHATO 4"	7,63	152,60	0,08
217.	100	BR	FERRO ¼	16,97	1.697,00	0,18
218.	40	BR	FERRO ½	61,43	2.457,20	0,60
219.	100	BR	FERRO 3/8	44,20	4.420,00	0,44
220.	40	BR	FERRO 4.2	8,07	322,80	0,08
221.	70	BR	FERRO 5/16	26,30	1.841,00	0,25
222.	2000	MT	FIO CORTE QUADRADO 3MM (LINHA NYLON)	0,77	1.540,00	0,01
223.	200	MT	FIO DE TELEFONE FEB	0,78	156,00	0,01
224.	200	MT	FIO DE TELEFONE FINO	0,42	84,00	0,01
225.	500	MT	FIO FLEXIVEL 1.5MM	0,78	390,00	0,01
226.	1000	MT	FIO FLEXIVEL 10MM	5,89	5.890,00	0,05
227.	1000	MT	FIO FLEXIVEL 2,5MM	1,25	1.250,00	0,01
228.	1000	MT	FIO FLEXIVEL 4MM	2,20	2.200,00	0,02
229.	700	MT	FIO FLEXIVEL 6MM	3,40	2.380,00	0,04
230.	500	MT	FIO PARALELO 1,5MM	2,18	2.376,20	0,02
231.	1000	MT	FIO PARALELO 2,5MM	3,10	3.100,00	0,03
232.	700	MT	FIO PARALELO 4MM	4,93	3.451,00	0,05
233.	50	UN	FITA CREPE 18 X 50mm	9,20	460,00	0,10
234.	15	RL	FITA DUPLA FACE ALMOFADADA	13,13	196,95	0,15
235.	150	RL	FITA ISOLANTE 20MT	7,53	1.129,50	0,08
236.	50	RL	FITA VEDA ROSCA 25MT	4,80	240,00	0,05
237.	150	RL	FITA VEDA ROSCA 50MT	9,63	1.444,50	0,10
238.	20	RL	FITA ZEBRADA 200MT	14,30	286,00	0,15
239.	10	UN	FOICE C/CABO	23,30	233,00	0,25
240.	3	UN	FORMÃO ¾ CHANFRADO	19,50	58,50	0,20



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

241.	1000	MT	FORRO PINUS	17,63	17.630,00	0,18
242.	1000	MT	FORRO PVC	17,63	17.630,00	0,18
243.	6	PÇ	FURADEIRAS DE IMPACTO ½	353,83	2.122,98	3,50
244.	100	PÇ	FUSIVEL RETARDADO 100 AMP	15,30	1.530,00	0,15
245.	50	UN	GARRAFA TERMICA 5 LTS	42,97	2.148,50	0,40
246.	5	PÇ	GRINFO 12"	37,07	185,35	0,37
247.	5	PÇ	GRINFO 14"	46,63	233,15	0,47
248.	2	PÇ	GRINFO 18"	68,63	137,26	0,70
249.	50	UN	INTERRUPT.C/PLACA 1T.S + TOMADA 10 AMP	11,10	555,00	0,10
250.	100	UN	INTERRUPTOR 1 T S C/PLACA TIPO 2X4	4,83	483,00	0,05
251.	100	UN	INTERRUPTOR 1 TP PARALELO TIPO 2X4	6,23	623,00	0,05
252.	50	UN	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO SIST X	9,63	481,50	0,10
253.	50	UN	INTERRUPTOR PARALELO SIST X	7,33	366,50	0,07
254.	100	UN	INTERRUPTOR SIMPLES SIST X	5,90	590,00	0,05
255.	50	UN	JOELHO ½ LR AZUL	7,23	361,50	0,07
256.	100	UN	JOELHO ¾ LR AZUL	7,63	763,00	0,08
257.	100	UN	JOELHO ESGOTO 100MM	7,67	767,00	0,08
258.	50	UN	JOELHO SOLDÁVEL 110MM	265,43	13.271,50	2,65
259.	100	UN	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	0,63	63,00	0,01
260.	250	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	0,73	182,50	0,01
261.	100	UN	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	2,20	220,00	0,02
262.	50	UN	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	6,13	306,50	0,05
263.	50	UN	JOELHO SOLDÁVEL 60MM	29,77	1.488,50	0,30
264.	10	JG	JOGO DE BANHEIRO	258,60	2.586,00	2,60
265.	60	UN	LAMPADA BULBO LED 10W	12,97	778,20	0,15
266.	100	UN	LAMPADA BULBO LED 16W	23,97	2.397,00	0,25
267.	100	UN	LAMPADA BULBO LED 12W	15,30	1.530,00	0,15
268.	150	UN	LAMPADA FLUOR.TUBO	23,60	3.540,00	0,25



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			LED 18W			
269.	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 110V	8,00	800,00	0,08
270.	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 220V	8,00	800,00	0,08
271.	200	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 110V	8,67	1.734,00	0,10
272.	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 220V	8,67	867,00	0,10
273.	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL 25W 110V	20,30	2.030,00	0,20
274.	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL 25W 220V	20,30	2.030,00	0,20
275.	30	UN	LAMPADA HALOGENA 110V X 300W	4,93	147,90	0,05
276.	40	UN	LAMPADA HALOGENA 110V X 500W	5,67	226,80	0,05
277.	40	UN	LAMPADA HALOGENA 220V X 300W	4,93	197,20	0,05
278.	40	UN	LAMPADA HALOGENA 220V X 500W	5,67	226,80	0,05
279.	50	UN	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	6,30	315,00	0,05
280.	100	UN	LAMPADA MISTA 160W 220V	18,97	1.897,00	0,20
281.	100	UN	LAMPADA MISTA 250W 220V	33,63	3.363,00	0,35
282.	100	UN	LAMPADA TUBULAR LED 20W	16,93	1.693,00	0,17
283.	100	UN	LAMPADA TUBULAR LED 40W	25,60	2.560,00	0,25
284.	300	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 220 V E27	38,27	11.481,00	0,40
285.	300	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100 W 220 V E27	38,97	11.691,00	0,40
286.	300	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100 W 220 V E40	32,67	9.801,00	0,35
287.	300	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 150W 220V E 40	34,87	10.461,00	0,35
288.	300	UN	LAMPADA VAPOR SODIO 250W 220V E 40	38,80	11.640,00	0,40
289.	300	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70 W 220 V E27	38,67	11.601,00	0,40
290.	300	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W 220 V E40	40,63	12.189,00	0,40
291.	300	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W 220 V E40	48,67	14.601,00	0,50
292.	100	UN	LAMPADA VAPOR METÁ-	49,67	4.967,00	0,50



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			LICO 400W 220V			
293.	100	UN	LAMPADA VAPOR METÁ-LICO 70W 220V	38,97	3.897,00	0,40
294.	100	UN	LAMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V	39,00	3.900,00	0,40
295.	100	UN	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V	35,63	3.563,00	0,35
296.	200	UN	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W 220V	37,97	7.594,00	0,40
297.	100	UN	LAMPADA VAPOR SÓDIO 40W 220V	44,63	4.463,00	0,45
298.	5	UN	LANTERNA DE LED 9LEDS	33,93	169,65	0,35
299.	20	UN	LENTE PARA SOLDA	2,77	55,40	0,03
300.	100	UN	LIMA CHATA	16,83	1.683,00	0,17
301.	30	UN	LIMA P/MOTOSSERA	10,83	324,90	0,10
302.	10	UN	LIMA P/SERROTE	15,17	151,70	0,15
303.	10	UN	LINHA PEDREIRO 100 MT	5,27	52,70	0,05
304.	20	UN	LINHA PEDREIRO 50 MT	4,00	80,00	0,04
305.	100	UN	LIXA DE PAREDE 100	0,93	93,00	0,01
306.	50	UN	LIXA FERRO 60	3,40	170,00	0,03
307.	50	UN	LIXA FERRO 80	3,37	168,50	0,03
308.	100	UN	LIXA P/FERRO 100	3,26	326,00	0,03
309.	50	UN	LIXA PAREDE 60	0,97	48,50	0,01
310.	50	UN	LIXA PAREDE 80	0,95	47,50	0,01
311.	100	MT	LONA PRETA 150 NICLA 4	5,20	48,50	0,05
312.	100	MT	LONA PRETA 150 NICLA 6	7,87	787,00	0,08
313.	100	MT	LONA PRETA 150 NICLA 8	10,27	1.027,00	0,10
314.	100	UN	LUMINÁRIA (CHAPÉU) 250 W E40	37,97	3.797,00	0,40
315.	20	UN	LUMINARIA P/LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W COMPL	70,63	1.412,60	0,70
316.	20	UN	LUMINARIA P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W COMPL	94,30	1.886,00	1,00
317.	30	UN	LUVA DE CORRER 110MM	129,93	6.496,50	1,30
318.	50	UN	LUVA DE CORRER 100MM BRANCA ESGOTO	21,43	1.071,50	0,20
319.	50	UN	LUVA DE CORRER 20MM	9,63	481,50	0,10



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

320.	100	UN	LUVA DE CORRER 25MM	13,97	1.397,00	0,15
321.	100	UN	LUVA DE CORRER 32MM	28,97	2.897,00	0,30
322.	50	UN	LUVA DE CORRER 50MM	30,13	1.506,50	0,30
323.	50	UN	LUVA DE CORRER 60MM	35,70	1.785,00	0,35
324.	10	UN	LUVA DE CORRER 85MM	91,13	911,30	0,90
325.	50	PAR	LUVA DE LATEX	7,30	365,00	0,07
326.	60	PAR	LUVA DE RASPA CANO CURTO	12,63	757,80	0,15
327.	60	PAR	LUVA DE RASPA CANO LONGO	18,63	1.117,80	0,20
328.	60	PAR	LUVA DE VAQUETA	24,27	1.456,20	0,25
329.	200	UN	LUVA L R SOLD.20 mm	0,93	186,00	0,01
330.	500	UN	LUVA L R SOLD.25 mm	1,33	665,00	0,01
331.	300	UN	LUVA LR AZUL 20 MM	5,17	1.551,00	0,05
332.	500	UN	LUVA LR AZUL 25 MM	6,77	3.385,00	0,07
333.	200	UN	LUVA LR AZUL 32MM	19,63	3.926,00	0,20
334.	100	UN	LUVA OCRE 100MM CORRER ESGOTO	35,63	3.563,00	0,35
335.	50	UN	LUVA OCRE 150MM CORRER ESGOTO	84,63	4.231,50	0,85
336.	10	UN	LUVA PBA DN 60MM IN-JETDA	26,97	269,70	0,25
337.	15	UN	LUVA SOLDAVEL 110MM	77,97	1.169,55	0,80
338.	100	UN	LUVA SOLDAVEL 20MM	0,63	63,00	0,01
339.	200	UN	LUVA SOLDAVEL 25MM	0,80	160,00	0,01
340.	100	UN	LUVA SOLDAVEL 32MM	1,97	197,00	0,02
341.	25	UN	LUVA SOLDAVEL 50MM	4,27	106,75	0,04
342.	50	UN	LUVA SOLDAVEL 60MM	15,27	763,50	0,15
343.	30	UN	LUVA SOLDAVEL 85MM	63,33	1.899,90	0,60
344.	80	PAR	LUVA TIPO P U	5,80	464,00	0,05
345.	20	PAR	LUVA VERDE EMBORRACHADA CANO LONGO	21,30	426,00	0,20
346.	5	UN	MACHADO C/CABO	92,50	462,50	0,90
347.	400	PÇ	MADEIRA SERRADA PRANCHA 7 X 20 CM X5 MT	151,17	60.468,00	1,50
348.	50	PÇ	MADEIRITE 10MM X 2,20 X 1.10	47,97	2.398,50	0,50
349.	50	PÇ	MADEIRITE 6MM X2.20 X 1.10	33,30	1.665,00	0,30
350.	100	PÇ	MALHA DE FERRO 4.2	34,17	3.417,00	0,35



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

351.	100	MT	MANGUEIRA DE NÍVEL	14,48	1.448,00	0,15
352.	400	MT	MANGUEIRA P/JARDIM	1,90	760,00	0,02
353.	500	MT	MANGUEIRA PRETA ½ X 2.5MM	1,50	750,00	0,02
354.	800	MT	MANGUEIRA PRETA ¾ X 2,5MM	1,45	1.160,00	0,01
355.	500	MT	MANGUEIRA PRETA 1 X 3MM	2,75	1.375,00	0,03
356.	100	MT	MANTA ASFALTICA 10	6,13	613,00	0,05
357.	100	MT	MANTA ASFALTICA 20	11,93	1.193,00	0,10
358.	100	MT	MANTA ASFALTICA 30	22	2.200,00	0,20
359.	3	PÇ	MARRETA C/CABO 0,500 KG	13,63	66,41	0,15
360.	5	UN	MARTELO C/CABO 29MM	33,63	168,15	0,35
361.	10	UN	MASCARA C/VALVULA E FILTRO	11,33	113,30	0,10
362.	50	UN	MASCARA C/VALVULA K S N	4,56	228,00	0,05
363.	50	UN	MASSA CORRIDA 25KG	57,60	2.880,00	0,60
364.	20	LT	MASSA CORRIDA P.V.A. 1LT	8,63	172,60	0,10
365.	50	UN	MASSA PLASTICA 1LT	15,33	766,50	0,15
366.	50	LT	MASSA PLASTICA 400 GRAMAS	17,30	865,00	0,17
367.	5	UN	MASSEIRA DE FERRO	29,63	148,15	0,30
368.	5	UN	MASSEIRA DE PÁSTICO	13,63	68,15	0,15
369.	200	MT	MEIA CANA PINUS	4,10	820,00	0,04
370.	3	UN	NÍVEL MADEIRA	14,00	42,00	0,15
371.	20	UN	PÁ QUADRADA C/CABO	32,60	652,00	0,30
372.	100	UN	PARAFUSO GANCHO PI-TÃO N.8	0,83	83,00	0,01
373.	500	UN	PARAFUSO MADEIRA 4,5X40	0,32	160,00	0,01
374.	300	UN	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X45	0,33	99,00	0,01
375.	50	UN	PARAFUSO P/VASO	2,33	116,50	0,03
376.	500	UN	PARAFUSO SOBERBO 1./2X10 C/BUCHA 6	0,20	100,00	0,01
377.	500	UN	PARAFUSO SOBERBO 2X10 C/BUCHA 8	0,28	140,00	0,01
378.	500	UN	PARAFUSO SOBERBO 3X13 C/BUCHA 10	0,37	185,00	0,01
379.	200	MT	PEDRA 1/2	80,00	16.000,00	0,80
380.	5	UN	PENEIRA DE ARAME ARO	38,27	191,35	0,40



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			70			
381.	5	UN	PIA DE COZINHA 1,50MT	291,93	1.459,65	3,00
382.	10	UN	PICARETA C/CABO	39,90	399,00	0,40
383.	30	UN	PINCEL 1"	2,67	80,10	0,03
384.	40	UN	PINCEL 2"	4,33	173,20	0,04
385.	50	UN	PINCEL 3"	6,90	345,00	0,07
386.	50	UN	PINO 3 SAIDA	6,17	308,50	0,05
387.	50	UN	PINO MACHO REFORÇA- DO 10 AMPERE	5,00	250,00	0,05
388.	50	UN	PINO MACHO REFORÇA- DO 20 AMPERE	6,63	331,50	0,07
389.	50	UN	PINO PORCELANA 2 X 30	12,63	631,50	0,15
390.	100	MT	PISO P4	16,50	1.650,00	0,15
391.	50	UN	PLACA SINAL 220/127 V	1,83	91,50	0,02
392.	80	UN	PLAFON PLASTICO	4,63	370,40	0,05
393.	15	UN	PNEU P/CARRINHO DE MÃO	38,63	579,45	0,40
394.	15	UN	PORTA LAMINADA 0,70	299,93	4.498,95	3,00
395.	15	UN	PORTA LAMINADA 0,80	302,93	4.543,95	3,00
396.	15	UN	PORTA LAMINADA 0,90	430,00	6.450,00	4,30
397.	15	UN	PORTA MADEIRA 0,70	105,00	1.575,00	1,00
398.	20	UN	PORTA MADEIRA 0,80	108,33	2.166,60	1,00
399.	20	UN	PORTA MADEIRA 0,90	149,67	2.993,40	1,50
400.	6	UN	PORTEIRO ELETRONICO BIVOLT	77,63	465,78	0,80
401.	10	KG	PREGO 10X10 COM CA- BEÇA	15,63	156,30	0,15
402.	10	KG	PREGO 10X10 SEM CA- BEÇA	15,97	159,70	0,15
403.	15	KG	PREGO 12X12 COM CA- BEÇA	13,30	199,50	0,15
404.	15	KG	PREGO 12X12 SEM CA- BEÇA	14,10	211,50	0,15
405.	20	KG	PREGO 15X15 COM CA- BEÇA	11,80	236,00	0,10
406.	15	KG	PREGO 18X24	9,80	147,00	0,10
407.	20	KG	PREGO 20X30	9,80	196,00	0,10
408.	20	KG	PREGO 22X42	9,80	196,00	0,10
409.	150	KG	PREGO 25X72	9,80	1.470,00	0,10
410.	10	UN	PROJETOR P/LAMPADA 400W	44,00	440,00	0,45
411.	10	UN	PROTETOR DE OUVIDO	22,97	229,70	0,20



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			TIPO CONCHA			
412.	20	UN	PROTETOR FACIAL IN-COLOR	32,27	645,40	0,30
413.	3	UN	PRUMO 750 GR	24,27	72,81	0,25
414.	20	UN	QUADRO DE ENERGIA	38,97	779,40	0,40
415.	20	UN	RASTELO DE METAL C/CABO P/JARDIM	15,63	312,60	0,15
416.	80	UN	REATOR 1X40W	20,60	1.648,00	0,20
417.	50	UN	REATOR 2X20W	22,27	1.113,50	0,20
418.	200	UN	REATOR 2X40W	34,30	6.860,00	0,35
419.	300	UN	REATOR VAPOR METÁLICO 150 W 220 V	65,63	19.689,00	0,65
420.	300	UN	REATOR VAPOR METÁLICO 250 W 220 V	87,63	26.289,00	0,90
421.	50	UN	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	85,30	4.265,00	0,85
422.	60	UN	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	97,97	5.878,20	1,00
423.	60	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	94,30	5.658,00	0,90
424.	60	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	96,30	5.778,00	0,95
425.	300	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 70 W 220 V	63,67	19.101,00	0,60
426.	30	UN	REGISTRO DE ESFERA ½	11,53	345,90	0,10
427.	30	UN	REGISTRO DE ESFERA ¾	16,33	489,90	0,15
428.	30	UN	REGISTRO DE ESFERA 1	26,20	786,00	0,25
429.	30	UN	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2"	44,30	1.329,00	0,45
430.	20	UN	REGISTRO DE ESFERA 2	75,97	1.519,40	0,75
431.	100	UN	REGISTRO DE GAVETA ½	22,63	2.263,00	0,20
432.	150	UN	REGISTRO DE GAVETA ¾	26,97	4.045,50	0,25
433.	100	UN	REGISTRO DE GAVETA 1	41,97	4.197,00	0,40
434.	30	UN	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2	48,30	1.449,00	0,50
435.	10	UN	REGISTRO ESFERA 3"	188,97	1.889,70	2,00
436.	10	UN	REGISTRO GAVETA 3"	340,63	3.406,30	3,40
437.	5	UN	REGUA DE ALUMINIO 2MT	25,83	129,15	0,20
438.	10	UN	REGUA DE ALUMINIO 3MT	32,30	233,00	0,30
439.	30	KG	REJUNTE 1KG	4,23	126,90	0,04



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

440.	150	UN	RELE FALTA/FASE	62,30	9.345,00	0,60
441.	150	UN	RELE FOTOCELULA 110V C /BASE C / JANELA	76,30	11.445,00	0,75
442.	150	UN	RELE FOTOCELULA 110V S /BASE C / JANELA	69,97	10.495,50	0,70
443.	150	UN	RELE FOTOCELULA 220V C / BASE C / JANELA	77,63	11.644,50	0,80
444.	150	UN	RELE FOTOCELULA 220V S / BASE C/ JANELA	70,67	10.600,50	0,70
445.	300	UN	RELE FOTOCÉLULA NF 220 V	72,97	21.891,00	0,70
446.	15	UN	RELE TEMPORIZADOR RETARDO	74,33	1.114,95	0,75
447.	10	UN	RELE TERMO 18 AMP	46,63	466,30	0,45
448.	10	UN	RELE TERMO 32 AMP	78,63	786,30	0,80
449.	10	UN	RELE TERMO 40 AMP	87,30	873,00	0,85
450.	10	UN	RELE TERMO 50 AMP	101,30	1.013,00	1,00
451.	100	UN	REPARO P/VALVULA HI- DRA	41,30	4.130,00	0,40
452.	10	UN	RESISTENCIA 220V	16,30	163,00	0,15
453.	10	UN	RESISTENCIA 110V	16,30	163,00	0,15
454.	1000	MT	RODA FORRA PVC	3,93	3.930,00	0,04
455.	100	UN	RODANA PEQUENA	0,28	28,33	0,01
456.	100	UN	ROLDANA GRANDE	0,50	50,00	0,01
457.	100	UN	ROLDANA MEDIA	0,47	47,00	0,01
458.	40	UN	ROLO LÃ P / PINTURA 10CM	5,73	229,20	0,05
459.	50	UN	ROLO LÃ P/ PINTURA 23CM	16,30	815,00	0,15
460.	1000	PC	SARRAFO 2 X 5 CM X 3MT	6,03	6.030,00	0,05
461.	50	GL	SELADOR 18 LT	77,97	3.898,50	0,80
462.	150	PC	SERRA BIMETAL	6,17	925,50	0,05
463.	50	UN	SIFAO INTELIGENTE	7,67	383,50	0,08
464.	50	UN	SIFAO SANFONADO SIMPLES	7,63	381,50	0,08
465.	50	UN	SOQUETE DE LOUÇA P/RUA E 40	7,03	351,50	0,05
466.	50	UN	SOQUETE DE LOUÇA P/RUA E233,87	3,87	193,50	0,04
467.	50	UN	SOQUETE DE LOUÇA RESIDENCIA	3,87	193,50	0,04
468.	50	UN	SOQUETE DE PLASTICO	3,57	178,50	0,04
469.	50	UN	SPUD	5,43	271,50	0,05



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

470.	10	UN	SUPORTE TV	34,97	349,70	0,35
471.	100	PÇ	TABUA 15 CM X 3MT	10,73	1.073,00	0,10
472.	150	PÇ	TABUA 20CM X 3MT	15,07	2.260,50	0,15
473.	150	PÇ	TABUA 30 CM X 3MT	22,03	3.304,50	0,20
474.	6	UN	TARRAXA 1/2"	21,63	129,78	0,20
475.	6	UN	TARRAXA 1"	37,97	227,82	0,40
476.	6	UN	TARRAXA 3/4"	30,63	183,78	0,30
477.	10	UN	TE SOLD 110 MM MAR-ROM	199,67	1.996,70	2,00
478.	100	UN	TE SOLD 20MM	1,00	100,00	0,01
479.	150	UN	TE SOLD 25MM	1,40	210,00	0,01
480.	100	UN	TE SOLD 32 MM	4,00	400,00	0,04
481.	50	UN	TE SOLD 50 MM	8,93	94,65	0,10
482.	40	UN	TE SOLD 60MM	29,60	1.184,00	0,30
483.	20	UN	TE SOLD 85MM	89,30	1.786,00	0,90
484.	100	UN	TE SOLD ESGOSTO 100MM	12,93	1.293,00	0,10
485.	50	UN	TE SOLD ESGOSTO 40MM	3,87	193,50	0,04
486.	30	UN	TE SOLD ESGOSTO 50MM	6,20	186,00	0,05
487.	20	UN	TE SOLD ESGOSTO 75MM	8,40	168,00	0,08
488.	100	UN	TEE L R SOLD. 25 mm	9,63	963,33	0,10
489.	1000	MT	TELA P/VIVEIRO 1,0M	7,37	7.370,00	0,07
490.	30	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 1.10	36,63	1.098,90	0,35
491.	50	UN	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.10	74,30	3.715,00	0,75
492.	30	UN	TELHA FIBROCIMENTO 3.66 X 1.10	84,63	2.538,90	0,85
493.	10000	UN	TELHA FRANCESA	1,32	13.200,00	0,01
494.	30	UN	TELHA METAL GALVANIZADA 5 mts	111,67	3.350,10	1,00
495.	1000	UN	TELHA PAULISTINHA BARRO	1,60	1.600,00	0,01
496.	10000	UN	TELHA PORTUGUESA	1,32	13.200,00	0,01
497.	10000	UN	TELHA ROMANA	1,35	13.500,00	0,01
498.	30	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2.13 X 1.10	41,83	1.254,90	0,40
499.	50	LT	THINNER 900ML	13,30	665,00	0,15
500.	20	GL	THINNER 5 LTS	66,30	1.326,00	0,65



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

501.	50000	UN	TIJOLO 8 FUROS (BLOCO)	0,52	26.000,00	0,01
502.	30000	UN	TIJOLO COMUM	0,32	9.600,00	0,01
503.	100	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600 ML	76,30	7.630,00	0,75
504.	100	LT	TINTA LATEX LT 18l	199,33	19.933,00	2,00
505.	50	LT	TINTA PISO 18 LT	232,30	11.615,00	2,30
506.	30	UN	TINTA SPRAY	15,67	470,10	0,15
507.	100	UN	TOMADA INTERNA DUPLA 10 AMP	11,13	1.113,00	0,10
508.	50	UN	TOMADA INTERNA DUPLA 20 AMP	13,17	658,58	0,10
509.	20	UN	TOMADA INTERNA P/TELEFONE	11,30	226,00	0,10
510.	100	UN	TOMADA INTERNA SIMPLES 10 AMP	6,73	673,00	0,07
511.	20	UN	TOMADA PORCELANA 2 X 30	12,27	245,40	0,10
512.	50	UN	TOMADA SIMPLES 20AMP	7,17	358,50	0,07
513.	50	UN	TOMADA SISTEMA X 10 AMP	8,43	421,50	0,08
514.	20	UN	TOMADA SISTEMA X 20 AMP	10,20	204,00	0,10
515.	20	UN	TOMADA SISTEMA X P/TELEFONE	12,30	246,00	0,10
516.	30	UN	TONEIRA PLASTICA 1/2	11,63	348,90	0,10
517.	30	UN	TONEIRA PLASTICA 3/4	14,30	429,00	0,15
518.	10	UN	TORNEIRA ELETRICA 220V	235,63	2.356,30	2,35
519.	30	UN	TORNEIRA METAL 1/2	45,63	1.368,90	0,45
520.	30	UN	TORNEIRA METAL 3/4	45,30	1.359,00	0,45
521.	30	UN	TORNEIRA P/LAVATORIO 1/2	35,63	1.068,90	0,35
522.	30	UN	TORNEIRA BICA MOVEL 3/4	35,63	1.068,90	0,35
523.	20	BR	TUBO ELETRODUTO 1 (barra de 3mts)	18,30	366,00	0,20
524.	20	BR	TUBO ELETRODUTO 1.1/4(barra de 3 mts)	31,97	639,40	0,30
525.	50	BR	TUBO ELETRODUTO 3/4 CINZA x 3mts	19,33	966,50	0,20
526.	150	BR	TUBO OCRE 100 MM	180,63	27.094,50	1,08
527.	60	BR	TUBO PVC MARRON SOL.20mm	16,00	960,00	0,15
528.	150	BR	TUBO PVC SOLDAVEL	74,30	11.145,00	0,75



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			ESGOTO 100 MM BRANCO			
529.	30	BR	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 110MM	475,63	14.268,90	4,75
530.	200	BR	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 25 MM	21,47	4.294,00	0,20
531.	150	BR	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 32 MM	58,60	8.790,00	0,60
532.	20	BR	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 50 MM	79,40	1.588,00	0,80
533.	50	BR	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 60 MM	133,30	6.665,00	1,30
534.	20	BR	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 85MM	285,57	5.711,40	2,85
535.	20	UN	TUBO SILICONE 280 G	15,30	306,00	0,15
536.	60	UN	VALVULA P/PIA	5,30	318,00	0,05
537.	10	UN	VANGA C/CABO	32,63	326,30	0,30
538.	10	UN	VARAO P/CORTINA 3MT	27,30	273,00	0,27
539.	20	UN	VASSOURÃO INDUSTRIAL C/ CABO	23,63	472,60	0,25
540.	20	UN	VEDANTE P/TORNEIRA 3/4 ,1/2	1,30	26,00	0,01
541.	20	GL	VERNIZ MARITIMO 3600ML	104,63	2.092,60	1,05
542.	20	GL	VERNIZ NEUTREX 3600ML	91,60	1.832,00	0,90
543.	1000	MT	VIGA 05X11	11,63	11.630,00	0,10
544.	1000	MT	VIGA 05X16	15,70	15.700,00	0,15
545.	10	UN	VITRO 1,5 X1 M	289,97	2.899,70	3,00
546.	10	UN	VITRO 2 X1 M	410,63	4.106,30	4,10
547.	10	UN	VITRO 0,60 X 0,80	129,97	1.299,70	1,30
548.	20	UN	VENTILADOR DE TETO 127 \ 220v	182,63	3.652,60	1,80
549.	20	UN	VENTILADOR PAREDE 60CM C/ GRADE DE FERRO	245,97	4.919,40	2,45
550.	30	UN	VARÃO DE CORTINA 2MT	17,30	519,00	0,17
551.	20	LT	VERNIZ MARITIMO 900ML	24,63	492,60	0,25
552.	20	LT	VERNIZ NEUTREX 900ML	24,30	486,00	0,25
VALOR TOTAL R\$					1.291.247,38	

1 - JUSTIFICATIVA:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- 1.1. Justifica a presente para obras que incluem materiais de construção, elétrico/eletrônico, hidráulico, sanitário, decorrentes das necessidades de edificação e manutenção dos imóveis da administração local;
- 1.2. Os quantitativos dos materiais foram estimados de acordo com o consumo verificado nos últimos 12 meses, conforme acompanhamento e registro mensal no estoque junto ao almoxarifado;
- 1.3. A necessidade de contratações freqüentes, com aquisição e entrega parceladas, conforme as necessidades que efetivamente se concretizem, sendo evidente que pela natureza e destinação do material não é possível definir com plena exatidão o quantitativo a ser demandado pela Administração, considerando, ademais, a ausência de condições de estocagem em grande quantidade de material, sem se falar nos riscos de perda decorrentes do armazenamento;
- 1.4. Os produtos, objeto desta licitação, enquadram-se na categoria de bens e serviços comuns, de que trata a Lei nº 10.520/2002, por possuírem padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado. A contratação objetiva, por fim, respeitada a isonomia entre os licitantes, selecionar a proposta mais vantajosa para a administração, que garanta a boa qualidade dos produtos ofertados a custos mais reduzidos, contribuindo para diminuição dos gastos governamentais;
- 1.5. A aquisição dos produtos, objeto deste Termo de Referência, tem amparo legal, integralmente, na Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto Federal 8.250/2014, Decreto Municipal n. 473/2005, Decreto Federal 8.538/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123, de 17 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

2 – PROPOSTA DE PREÇOS:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- 2.1. Para efeito de elaboração da proposta de preços, cada licitante deverá considerar as especificações dos produtos de referência deste Termo de Referência;
- 2.2. Os produtos ofertados deverão atender aos requisitos mínimos de desempenho das normas brasileiras correspondentes;
- 2.3. Na proposta de preços, cada licitante deverá informar as marcas e modelos dos produtos ofertados;

3 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

- 3.1. Efetuar o pagamento nas condições e preços ajustados;
- 3.2. Acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais através da Assistência de Almojarifado e da Assistência de Manutenção Elétrica, de acordo com a pertinência dos tipos de materiais com cada Assistência;
- 3.3. Verificar se os produtos entregues correspondem aos apresentados na proposta pela CONTRATADA;

4 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

- 4.1. Em havendo necessidade, aceitar os acréscimos ou supressões nos quantitativos que se fizerem indispensáveis, sempre nas mesmas condições da proposta, na forma do preceituado no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93;
- 4.2. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas a fim de que os materiais sejam entregues nos locais indicados pelo departamento solicitante, tais como impostos, tarifas, taxas, salários, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, seguros, fretes de entrega e demais encargos que incidirem;
- 4.3. Entregar o material solicitado no prazo máximo, estabelecido por este Termo de Referência, em 05 (cinco) dias;



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- 4.4. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas;
- 4.5. Ressarcir os eventuais prejuízos causados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas;
- 4.6. Cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao material entregue, eximindo a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5. DO LOCAL, PRAZOS, PROCEDIMENTOS DE RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS:

- 5.1. O prazo para entrega do produto será diário após a requisição. Os produtos deverão ser entregues nos Departamentos solicitantes;
- 5.2. Fica a cargo do fornecedor ou transportador por ele contratado a descarga e movimentação do equipamento ou material do veículo até o local designado pelo servidor responsável pelo recebimento;
- 5.3. Atendendo ao disposto na Lei 8.666/93 o Setor de Compras do Município, procedeu à consulta de mercado para verificação dos preços e estimativas de custos o valor dos produtos foi realizado através de três orçamentos de fornecedores diferentes, por item, cujos valores estimados encontram-se nos autos do processo.

6. DISPOSIÇÕES FINAIS:

- 6.1. Os valores propostos deverão ser cotados em moeda corrente nacional e já incluídos todos os custos, diretos e indiretos relativos ao Objeto do Edital, inclusive com as despesas de transporte, seguros, materiais, encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias, securitárias ou outros decorrentes, ou que venham a ser desenvolvidos em razão do Edital, não cabendo a Contratante quaisquer custos adicionais.

7 - DISPOSIÇÕES GERAIS DO ANEXO I:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- a) O prazo da entrega deverá ser criteriosamente respeitado, ficando a empresa adjudicatária dos itens intimada a apresentar formalmente aos cuidados do Setor de Licitações da Prefeitura documento que justifique possíveis atrasos ou impossibilidade na prestação do serviço do(s) itens, sob pena de encaminhamento de Notificação Extrajudicial e abertura de processo administrativo para declaração de inidoneidade da empresa;
- b) As quantidades solicitadas na "Ordem de Compra/Serviço" deverão ser efetivamente atendidos, podendo o responsável pelo setor recusar-se a receber o(s) produto(s), ou após, caso constate irregularidades, disponibilizá-los para devolução, não cabendo à empresa adjudicatária quaisquer restituições de prejuízos;
- c) Não será aceito troca de marca dos produtos contratados, salvo justificativa fundamentada, comprovada e formalizada pela empresa adjudicatária à Municipalidade, cabendo ao Órgão Gerenciador decidir sobre a aceitabilidade da mesma;

Campos Novos Paulista, 15 de outubro de 2018

ALFREDO BENEDITO DE MORAES

Almoxarife

JULIO CESAR DO CARMO

Prefeito Municipal

OSEIAS DE PAULO PAES

Controle Interno



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO II

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2018

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

DECLARAÇÃO

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP**

At. Pregoeiro

Ref:- Pregão nº 29/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na (endereço completo), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação.

Por ser verdade assina a presente.

....., de de 2018.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO III

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2018

PREGÃO PRESENCIAL N. 29/2018 - PROCESSO N. 1277/2018

ATA N. .../2018

Pelo presente instrumento, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JULIO CESAR DO CARMO**, portador do RG 23.014.772-0-SSP/SP e do CPF/MF 204.628.748/77, residente e domiciliado na Rua Arthur Spinelli, 836, nesta cidade, denominada simplesmente **CONTRATANTE**, de outro lado a **EMPRESA**, CNPJ, estabelecida na Rua, - SP, neste ato representada por,,, portadora do RG-SSP/SP e do CPF residente e domiciliado.....,em SP, doravante denominada simplesmente **DETENTOR (ES) (EVENTUAL (AIS) CONTRATADO (S))**, têm pôr justo e contratado **aquisição parcelada de material de construção para o Departamento de Administração; Obras e Serviços, incluindo S.E.R.M., Praças Ruas e Avenidas, Água e Esgoto e demais Departamentos do município de Campos Novos Paulista**, através de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N. 29/2018, PROCESSO N. 1277/2018, HOMOLOGADO EM .../.../2018**, visando o REGISTRO DE PREÇOS, com integral sujeição às normas consubstanciadas regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto Federal 8.250/2014, Decreto Municipal n. 473/2005, Decreto Federal 8.538/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e, as seguintes cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. Descrição dos itens:.....



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- 1.2. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços, conforme a necessidade do Município, para eventual **aquisição parcelada de material de construção para o Departamento de Administração; Obras e Serviços, incluindo S.E.R.M., Praças Ruas e Avenidas, Água e Esgoto e demais Departamentos do município de Campos Novos Paulista**, conforme descrição, marca/procedência e preços unitários relacionados no item anterior.
- 1.3. **A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.**

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS RESPONSABILIDADES

2.1. O FORNECEDOR DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1. Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, o fornecimento dos produtos registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2. A Ordem de Compra/Serviços será enviada ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento.

CLÁUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja confe-



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

rência e atestação serão feitas pelo Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.1.1. No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição **(Pregão Presencial n. 29/2018)**.

4.1.2. Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias úteis após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.2.1. O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.2.2. As despesas decorrentes deste Pregão Presencial correrão por conta das seguintes verbas orçamentárias:

02 – PODER EXECUTIVO

02.01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

041220002.2.003000 – Manutenção dos Serviços Administrativos

3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis

1013 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico

1064 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo

1227 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

082410003.2.007000 – Manutenção do CCI

3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis

1014 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo

1228 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

082440003.2.008000 – Manutenção da Assistência Social
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1016 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1067 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1230 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
082440003.2.101000 – Crass Social Paif
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1018 – Código Reduzido
RECURSO FEDERAL
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1069 – Código Reduzido
RECURSO FEDERAL
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de consumo
1232 – Código Reduzido
RECURSO FEDERAL
02.03 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA
082430003.2.009000 – Manutenção do Conselho Tutelar
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1021 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1072 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1235 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
02.04 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE,
103010004.2.011000 – Manutenção do Centro de Saúde
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1022 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1073 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1236 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
02.05 – FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
123610005.2.014000 – Ensino Fundamental Próprio
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1031 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1082 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1245 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
123610005.2.016000 – Fundeb – Outros
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1034 – Código Reduzido
RECURSO ESTADUAL
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1085 – Código Reduzido
RECURSO ESTADUAL
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1248 – Código Reduzido
RECURSO ESTADUAL
123650005.2.017000 – Manutenção da Creche Municipal
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1035 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1086 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1249 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
123650005.2.018000 – Manutenção da Pré - Escola
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1036 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1087 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99 – Outros Materiais de Consumo
1250 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
02.06 – EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
122430005.2.021000 – Programa de Alimentação Escolar
3.3.90.30.24.00.00 – Material para Manutenção de Bens Imóveis
1047 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1098 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 – Outros Materiais de Consumo
1261 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
133920005.2.019000 – Centro Cultural
3.3.90.30.24.00.00 – Materiais para Manutenção de Bens Imóveis
1045 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico
1096 – Código Reduzido



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo

1259 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

278120005.2.020000 - Programa de Esportes

3.3.90.30.24.00.00 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

1046 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico

1097 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo

1260 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.07 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

154510006.2.025000 - Praças, Ruas e Avenidas

3.3.90.30.24.00.00 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

1057 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico

1108 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo

1271 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.026000 - Manutenção do Cemitério Municipal

3.3.90.30.24.00.00 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

1058 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico

1109 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo

1272 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.027000 - Serviço de Água e Esgoto

3.3.90.30.24.00.00 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

1061 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico

1112 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo

1275 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.030000 - Estradas Vicinais - SERM

3.3.90.30.24.00.00 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

1060 - Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1111 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo
1274 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
154520006.2.023000 - Iluminação Pública
3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico
1106 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de Consumo
1269 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
206060006.2.028000 - Casa da Agricultura
3.3.90.30.24.00.00 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
1059 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.26.00.00 - Material Elétrico e Eletrônico
1110 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO
3.3.90.30.99.99.00 - Outros Materiais de consumo
1273 - Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1- Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade **Pregão Presencial n. 29/2018** e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2- Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência.

5.3- Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

CLÁUSULA SEXTA: DA VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1- Além das obrigações constantes em cláusulas próprias desta Ata, do Edital de **Pregão Presencial nº 29/2018** e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e municipal sobre as licitações, cabe ao DETENTOR DA ATA:

1- Designar, por escrito, o funcionário responsável para resoluções de eventuais ocorrências durante a execução desta Ata de Registro de Preços, relativos aos recebimentos dos itens adquiridos;

2- Zelar pela fiel execução desta Ata de Registro de Preços, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários;

3- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;

4- Atender prontamente qualquer reclamação, exigência ou observações realizadas pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

8.1- Sem prejuízo do integral cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições desta Ata de Registro de Preços, cabe ao CONTRATANTE:

1- Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução desta Ata de Registro de Preços;

2- Prestar ao DETENTOR DA ATA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

CLÁUSULA NONA: DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFÊRENCIA DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

9.1- O DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS não poderá subcontratar total ou parcialmente o objeto deste contrato, bem como cedê-lo ou transferi-lo no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO

10.1- Em caso de inadimplemento por parte do DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, no cumprimento das cláusulas previstas neste termo, será aplicada multa de 10% do valor contratado, garantida ampla defesa e o contraditório.

10.2- Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta do Município de Campos Novos Paulista pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002

10.3- As sanções de que tratam os subitens anteriores poderão ser aplicadas juntamente com as multas previstas na Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e deverá ser registrada no CRC da Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RESCISÃO E RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DO CONTRATANTE

11.1- Este termo poderá ser rescindido na forma, pelos motivos e com as consequências previstas nos artigos 75 e 82 da Lei Estadual 6.544/89, e artigos 77 a 80, e 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

Parágrafo Único – O DETENTOR DA ATA reconhece, desde já, os direitos do CONTRATANTE, nos casos de rescisão administrativa, prevista no artigo 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações e artigo 77, I, da Lei Estadual 6.544/89.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

12.1 – Aplicam-se as omissões deste contrato as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, e suas atualizações; e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie.

12.2 - Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente a Comarca de Palmital, Estado de São Paulo.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campos Novos Paulista, ...de de 2018.

Julio Cesar do Carmo

**PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP
CONTRATANTE**

DETENTOR

GESTOR

TESTEMUNHAS

1 _____

Nome:

RG:

CPF:

2 _____

Nome:

RG:

CPF:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO IV

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2018

MODELO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTÉRIO DO TRABALHO

DECLARAÇÃO

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP**

At. Do Sr. Pregoeiro e da Equipe de Apoio

Ref:- Pregão n. 29/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na _____
_____ (endereço completo)
_____, inscrita no CNPJ sob n.
_____, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do Artigo 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

RESSALVA, emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Por ser verdade assina a presente.

_____, _____, _____ de 2018.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2018

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

"D E C L A R A Ç Ã O"

À
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA- SP
At. Comissão Permanente de Licitações

Ref:- Pregão Presencial n. 29/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na (endereço completo), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem DECLARAR SOB AS PENAS DA LEI que inexistente qualquer fato impeditivo para fins de participação no Pregão citado, vez que:

- * () Não foi declarada inidônea pela Administração Pública de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração;
- * () Não está incurso nas restrições previstas no Artigo 94 da Lei Orgânica do Município;
- * () Ressalva que incorre nas restrições previstas no Artigo 94 acima, porém não está proibida de participar do processo nos termos do Parágrafo Único do mesmo artigo;
- * () Compromete-se a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.

* **Obs: Assinalar com X as opções acima nas quais incide a interessada**

Por ser verdade assina a presente.

....., de de 2018.

Obs: 1 - *Lei Orgânica do Município de Campos Novos Paulista

... "Art. 94. O Prefeito, o Vice-Prefeito, os Vereadores e os servidores municipais, bem como as pessoas ligadas a qualquer deles por matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo, até o segundo grau ou por adoção, não poderão contratar com Município, subsistindo a proibição até seis meses após findas as respectivas funções.

Parágrafo Único - Não se incluem nesta proibição os contratos cujas cláusulas e condições sejam uniformes a todos os interessados". ...

Obs: 2 - São parentes

Por consanguinidade	Por afinidade
<ul style="list-style-type: none">• Pai, mãe e filhos (em primeiro grau)• Irmãos, avós e netos (em segundo grau)• Tios, sobrinhos, bisavós e bisnetos (em terceiro grau)• Primos, trisavós, trinetsos, tios-avós e sobrinhos-netos (em quarto grau)¹	<ul style="list-style-type: none">• Sogro, sogra, genro e nora (1º grau)• Padrasto, madrasta e enteados (1º grau)• Cunhados (2º grau)



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO VI

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2018

MODELO DE PROPOSTA

CAMPOS NOVOS PAULISTA, _____ de _____ de 2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Pregão Presencial n. 29/2018

OBJETO: aquisição parcelada de material de construção para o Departamento de Administração; Obras e Serviços, incluindo S.E.R.M., Praças Ruas e Avenidas, Água e Esgoto e demais Departamentos do município de Campos Novos Paulista;

Prezados Senhores:

Desejando participar do **PREGÃO PRESENCIAL N. 29/2018**, apresentamos a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO/ PRODUTOS/ SERVIÇOS	MARCA	APRESEN TAÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	VALOR TOTAL R\$					
RAZÃO SOCIAL:						
CNPJ N.º:						
ENDEREÇO:		(Rua, número, bairro, CEP, cidade)				
TELEFONE:						
CORREIO ELETRO- NICO						
DADOS DA PESSOA QUE FICARÁ EN- CARREGADA DA AS- SINATURA DO CON- TRATO:		NOME:				
		RG:	ORGÃO EXPEDIDOR:		ESTADO:	
		CPF:				
		DATA DE NASCIMENTO:				
		PROFISSÃO:				
		ENDEREÇO(Rua, número, bairro, CEP e cidade)				
		CARGO NA EMPRESA:				
		CORREIO ELETRONICO INSTITUCIONAL:				
PRAZO DE VALIDA- DE DA PROPOSTA:		COREIO ELETRONICO PESSOAL:				
		TELEFONE:				
		DIAS				

Declaramos, sob as penas da lei, que:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- I) Assumimos a responsabilidade pelos produtos cotados;
- II) Estamos cientes do prazo de entrega dos produtos é diário, conforme requisição do departamento competente;
- III) Declaramos que os valores dos produtos propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrevogável e irretroatável submissão aos termos deste Edital.

Carimbo e Assinatura

OBSERVAÇÕES:

1 - TODAS AS INFORMAÇÕES ACIMA SÃO OBRIGATÓRIAS PARA A VALIDADE DA PROPOSTA;

2- NÃO SERÃO ACEITAS PROPOSTAS COM VALORES "POR ITEM" (UNITÁRIO E TOTAL) SUPERIORES AOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO VII

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2018

MODELO DE ATO DE CREDENCIAMENTO

ATO DE DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTE CREDENCIADO

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP**

At. Do Pregoeiro e Equipe de Apoio

Ref:- Pregão n. 29/2018

Pelo presente, designamos o Senhor (a) _____, portador do R.G. n. _____ para nosso representante credenciado a responder por esta empresa junto a V. Sas. em tudo o que se fizer necessário durante os trabalhos de abertura, exame, classificação, lances de preços, habilitação e interposição de recursos, relativamente à documentação de habilitação e às propostas apresentadas para fins de participação na licitação em referência.

Por ser verdade assina a presente.

_____, _____, de _____ de 2018.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO VIII

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Modelo de declaração de microempresa e empresa de pequeno porte.

"D E C L A R A Ç Ã O"

À
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP
At. Comissão Permanente de Licitações.

REF:- PREGÃO PRESENCIAL 29/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na (endereço completo), inscrita no CNPJ sob n., neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que é **microempresa ou empresa de pequeno porte**, nos termos do enquadramento previsto na **Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014**, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do **Pregão Presencial n. 29/2018**, realizado pela Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

Por ser verdade assina a presente.

....., de de 2018



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO IX

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO (Contratos)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMATICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

CONTRATADO:

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): /2018

OBJETO: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO; OBRAS E SERVIÇOS, INCLUINDO S.E.R.M., PRAÇAS RUAS E AVENIDAS, ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**

ADVOGADO (S)/ CLAYTON BIONDI - Nº OAB: (*) 226.519 – juridicocnpta@gmail.com

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de ,1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Campos Novos Paulista, ... de de 2018

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: ALFREDO BENEDITO DE MORAES

Cargo: Almoxarife

CPF: 993.409.338-34 – RG: 7.969.4810-SSP/SP

Data de Nascimento: 26/04/1958



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Endereço residencial completo: Rua Lidio Pereira Souto, 203, Campos Novos Paulista – CEP 19960-000

E-mail institucional: alfredoprefeitura@hotmail.com

E-mail pessoal: alfredoprefeitura@hotmail.com

Telefone(s): 14-34767367

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: JULIO CESAR DO CARMO

Cargo: Prefeito

CPF: 204.628.748/77 RG: 23.014.772-0-SSP/SP

Data de Nascimento: 15/05/1974

Endereço residencial completo: Rua Arthur Spinelli, 836, Campos Novos Paulista – CEP 19960-000

E-mail institucional licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

E-mail pessoal: bijucaprefeito@gmail.com

Telefone(s): 14- 996062279

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome:

CPF: _____ - RG: _____ -SSP/SP

Data de Nascimento: / /

Endereço residencial completo:

E-mail institucional:

E-mail pessoal:

Telefone(s):

Assinatura: _____

Advogado:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.